BUPA GUATEMALA, COMPARIA DE SEGUROS, S.A.

INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE LAS RESERVAS TECNICAS Y DEL

MARGEN DE SOLVENCIA, ASi COMO LA POSICION PATRIMONIAL

Referidas al 30 de abril de 2015
(Cifras en miles de Quetzales)

Bupa

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia

Valores del Estado

Valores de empresas privadas y mixtas
Cédulas Hipotecarias

Préstamos

Depdsitos

Bienes inmuebles

Primas por Cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago
Otros

775,679.03

18,242,558.05

Reservas Técnicas y Margen de Solvencia

Reservas técnicas
Margen de solvencia

Suficiencia (deficiencia) de activos

1,125,962.69
1,087,169.88

19,018,237.08

2,213,132.57

16,805,104.51

Posicion Patrimonial

Patrimonio técnico
Menos:
Margen de solvencia

Posicién Patrimonial

14,529,352.01

2,213,132.57

12,316,219.44

Paginaldel



