BUPA GUATEMALA, COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.





Referidas al 30 de abril de 2015

(Cifras en miles de Quetzales)

Margen de solvencia

Posición Patrimonial

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia		
Valores del Estado	775,679.03	
Valores de empresas privadas y mixtas	-	
Cédulas Hipotecarias	-	
Préstamos	-	
Depósitos	18,242,558.05	
Bienes inmuebles	-	
Primas por Cobrar	-	
Participación de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago	-	
Otros	-	19,018,237.08
Reservas Técnicas y Margen de Solvencia		
Reservas técnicas	1,125,962.69	
Margen de solvencia	1,087,169.88	2,213,132.57
Suficiencia (deficiencia) de activos		16,805,104.51
Posición Patrimonial		
Patrimonio técnico		14,529,352.01
Menos:		

2,213,132.57

12,316,219.44